M. STAGLIENO.

I.

Composicio

XXVI octobr.

In nomine Domini amen. Cum verum sit, prout contentur infrascripte partes, quod Iacobus Bavarellus formagiarius quondam Iohannis alias duxerit in uxorem Blanchinetam filiam quondam Dominici Columbi textoris pan-

norum lane, et cui Iacobo fuerant promisse dotes per dictum quondam Dominicum tunc viventem, per quem Iacobum successive fuerit postullata et expedita executio instrumenti promissionis dictarum dotium, et de mandato E. D. Vicarii sale superioris M. D. Potestatis Ianue rogato per Ieronimum Bazurum notarium, ipse Iacobus fuerit consecutus quodam extimum in quadam domo cum appoteca in ea subposita, cum viridario puteo et uno pauco vacuo contiguo dicte domui posite Ianue in contrata S. Andree, quibus coheret antea via publica, ab uno latere domus que fuit quondam Iacobi de Palavana et ab alio latere domus que fuit quondam Thome Carboni et eam nunc tenet Antonius de Copellis de Castiliono, superius et si qui etc., prout de dicto extimo constat publica scriptura rogata per Dominicum De Villa notarium anno de MCCCCLXXXVIII^o die VIII Ianuarii, et que domus cum aliis predictis per agentes pro monasterio S. Stephani Genuensis exinde fuit investita in emphiteusim perpetuam dicto Iacobo pro se heredibus et successoribus suis ex eo natis et nascituris de legitimo matrimonio, prout de predictis constat publico instrumento emphiteusis et locacionis perpetue rogato per Iohannem Antonium de Savignono notarium anno de MCCCCLXXXII die ultima martii, quod extimum etiam per dictum Dominicum fuit comprobatum vigore publici instrumenti rogati per Laurentium de Costa notarium anno de MCCCCLXXXVIII die XX primo Iulii, de quo et de dicto instrumento livelli fit mentio, quibus omnibus brevitatis causa habeatur relacio.

Cumque etiam verum sit quod ex dictis Dominico (*sic*) et Blanchineta eius prima uxor jugalibus et in figura matrimonii habitantibus natus et procreatus fuerit de legitimo matrimonio Pantalinus filius legiptimus et naturalis dicti Iacobi ex dicta Blanchineta, et cuius quondam Blanchineta dictus Pantalinus fuit et est unicus filius et heres in solidum, et propterea dictus Iacobus Bavarellus ex una parte et dictus Pantalinus Bavarellus eius filius et ab eo emancipatus vigore publici istrumenti manu mei notarii infrascripti hodie paulo ante, tanquam heres et hereditario nomine dicte quondam Blanchinete eius matris, ac maior etiam annis viginti septem ut palam et publice confitetur ex parte altera.

Sponte etc. Et omni meliori modo etc. Pervenerunt etc. Renunciantes etc.

Videlicet quia ex causa dictorum pactorum compositionis et aliorum de quibus supra et infra, dictus Iacobus promissit et promittit dicto Pantalino dicto hereditario nomine, presenti acceptanti et stipulanti pro se et suis heredibus, eidem Pantalino dare et solvere ac in eius ratione et columna in cartulariis comperarum S. Georgii scribere et seu scribi facere supra nomine et in ratione ac columpna dicti Pantalini, sive alterius persone cui commi-

serit et mandaverit, loca duo comperarum S. Georgii cum suis pagis et proventibus ad omnem et simplicem requisicionem et liberam voluntatem dicti Pantalini dicto hereditario nomine, sive legitime persone pro eo, omni exceptione remota; et sunt ad complementum et pro omni eo et toto quod et quantum dictus Pantalinus, dicto hereditario nomine dicte quondam Blanchinete matris ipsius, pro dotibus et occasione dotium dicte quondam Blanchine in bonis dicti Iacobi ac in dicta domo cum aliis predictis et suis pertinentiis petere poterit, et seu posset.

Et versa vice dictus Pantalinus dicto hereditario nomine acceptans omnia et singula predicta, promissit et promittit dicto Iacobo eius patri, presenti et acceptanti et stipulanti pro se et suis heredibus, eidem Iacobo eiusque heredibus et successoribus non inferre nec movere aliquam littem causa et occasione dotium maternarum ipsius Pantalini, nec etiam in dicta domo, attento quia computatis dictis locis duobus cum suis proventibus ut supra ipsi Pantalino dicto hereditario nomine promissis et solvendis per dictum Iacobum, ipse Pantalinus confessus fuit et confitetur habuisse satisfacionem integram dictarum dotium maternarum; quare salvis dictis locis duobus cum suis proventibus ut supra promissis per dictum Iacobum dicto Pantalino dicto hereditario nomine, dictus Pantalinus dicto hereditario nomine quitavit et quitat dictum Iacobum presentem acceptantem et stipulantem pro se et suis heredibus etc. ab omni eo et toto quod et quantum a dicto Iacobo seu in eius bonis petere potuisset et seu posset, et presertim(?) in dicta domo causa et occasione dotium maternarum; et hoc per acquillianam stipulationem precedentem et acceptacionem subsequentem verbis solemnibus introductis.

Faciens Pantalinus dicto hereditario nomine reservationem de ipsis locis duobus cum suis proventibus pro predictis, sine etc.

Insuper, salvis predictis, dictus Iacobus ex una parte et dictus Pantalinus ex alia se quitaverunt et quitant ab omni eo et toto quod et quantum ad invicem et vicissim generaliter et generalissime quavis de causa petere potuissent seu possent usque in diem et horam presentem.

Facientes, salvis predictis, finalem etc.

Insuper dictus Pantalinus promissit dicto Iacobo facere et curare realiter et cum effectu quod Mariola eius uxor et filia Dominici de Iegalus consentiet presenti instrumento, et renuntiabit omnibus et singulis juribus eidem Mariole competentibus in dicta domo causa et occasione contenta in presenti instrumento, tam causa et occasione dotium extradotium et antefacti ipsius Mariole quam alia quacumque de causa que dici vel excogitari possit, et hoc per publicum instrumentum publici notarii conficiendum

cum clausulis cautelis et solemnitatibus oportunitis et in similibus consuētis.

Que omnia etc. Sub pena dupli etc. Ratis etc. Et proinde etc. Iurans dictus Pantalinus.

Faciens ad cautelam dictus Pantalinus predicta omnia et singula in presentia, consensu, auctoritate et voluntate dicti Iacobi patris, presentis authorizantis volentis et consentientis omnibus et singulis suprascriptis, consilio et consensu Dominici Bavarelli formagiarri quondam Iohannis et Iohannis Bavarelli de Bavaro quondam Ambrosii duorum ex melioribus etc.

Quibus omnibus et singulis suprascriptis interfuit sapiens et egregius utrique iuris doctor dominus Sebastianus Ferretus vicarius prime sale M. D. Potestatis Ianue, existens pro tribunali in sala curie egregii domini Iudicis malleficiorum, quem locum etc.

Laudans etc.

Actum Ianue in palacio novo comunis, in dicta sala curie egregii domini Iudicis malleficiorum, anno dominice nativitatis MDXVII, indictione quinta secundum Ianue cursum, die lune XXVI octobris in vesperis, presentibus Niccolao de Prato et Baptista de Poliascha notariis civibus Ianue testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis.

(Atti del not. G. B. Parrisola. Filza 31, 1512 N. 529. — Ivi unito è l'atto 29 ottobre, stesso anno e notaro, con cui Mariola figlia di Domenico Yegale e moglie del Pantalino Bavarello rinuncia ad ogni suo diritto sulla casa di cui in atto precedente. Detto atto è in abbreviazione).

II.

In nomine Domini amen. Petrus de Verzio de Fontanabona quondam Guiermi, habitator dicti loci, promisit et solemniter convenit Dominico de Columbo filio Iohannis textori pannorum lane, presenti stipulanti et recipienti, quod Antonius filius quondam Lodisii de Leverono de Ponte Cicanie, etatis annorum XII^{im} in circa, stabit et perseverabit cum ipso Dominico pro famulo et discipulo suo ad artem ipsam textorum pannorum lane et ad exercitium ipsius artis annis quinque proxime venturis, nec ab eo recedet toto dicto tempore, res et bona sua custodiet et salvabit, nec furtum aliquod in domo ipsius Dominici magistri sui committet.